
Ｇ２２４－０－０３０ 

２０２４年８月３０日 

 

クラウド型ＣＡＲＤＮＥＴ端末 ご利用加盟店 各位 

株式会社日本カードネットワーク 

 

クラウド型ＣＡＲＤＮＥＴ端末におけるＤＣＣサービスのメンテナンスに関するお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、クラウド型ＣＡＲＤＮＥＴ端末におけるＤＣＣ（外貨決済）サービスのセンター側回線について

メンテナンス作業を実施いたします。詳細について下記の通りご案内いたします。ご不便をおかけしますが、

何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬 具  

 

記 

１． 作業時間帯 

２０２４年９月１１日（水） ２：００ＡＭ～３：２０ＡＭ （予備 ３：２０ＡＭ～５：３５ＡＭ）

※作業完了次第でＤＣＣサービスの提供を再開するため、終了時間は前倒しとなる場合がございます。 

 

２．対象 

・対象端末：クラウド型ＣＡＲＤＮＥＴ端末（ＪＥＴ－Ｓクラウド端末、Ｊ－ＭｕｐｓⅡ端末） 

・端末型番：ＪＴ－Ｃ３１Ｗ、ＪＴ－ＶＴ１０、Ｌａｎｅ／５０００ 

※記載以外の端末におけるＤＣＣサービスについては影響ございません。 

 

３．影響、内容 

ＤＣＣサービスの提供を停止いたします。海外カードが使用された場合もＤＣＣ固有の通貨選択画面が

表示されることなく自動的に円貨処理となります。メンテナンス作業に伴う加盟店様による個別の端末

操作は不要です。センター側の制御によりＤＣＣサービスを停止・再開いたします。 

 

４．本件に関するお問い合わせ先 

ＣＡＲＤＮＥＴ サービスデスク 

ＴＥＬ： ０１２０－８００－６６１（２４時間３６５日対応）  

 

以上 

 


